ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 апреля  2019 года		                                      	                      г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 49 Керченского судебного района  (городской округ) Республики Крым Кучерова С.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым дело в отношении:
Гаджи М.И.,  /дд.мм.гггг./  года рождения, уроженка /изъято/ гражданка /изъято/, /изъято/, проживающей по адресу: /изъято/
в совершении административного правонарушения, предусмотренного по ст. 19.6  КРФ об АП
УСТАНОВИЛ:

25 января 2019 года Межрайонной ИФНС России №7 по Республике Крым, вынесено постановление об административном правонарушении № /изъято/ в отношении / изъято/ Гаджи Марины, а  также было вынесено предписание № /изъято/ от /дд.мм.гггг./  года об устранении причин и условий,  способствовавших совершению административного правонарушения, Предписание № /изъято/ от /дд.мм.гггг./ вручено лично ИП Гаджи М. /дд.мм.гггг./. О принятых мерах ИП Гаджи М. в адрес Инспекции Межрайонной ИФНС России №7 по Республике Крым не сообщила.
В судебное заседание Гаджи М. вину в совершении административного правонарушения признала, в содеянном раскаивается.
В судебном заседании адвокат Душаев Р.Ш. просит суд назначить минимальное наказание.
В судебное заседание Гаджи М. не явилась, о времени и месте рассмотрения дела была надлежащим образом извещена.
Изучив административный материал, представленные суду доказательства, суд приходит к выводу о виновности Гаджи М. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.6 К РФ об АП по следующим основаниям.
	Статья 19.6 КРФ об АП РФ предусматривает ответственность за  непринятие по постановлению (представлению) органа (должностного лица), рассмотревшего дело об административном правонарушении, мер по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения.
Объективная сторона состава административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, выражается в бездействии, то есть в непринятии должностным лицом мер по устранению указанных в представлении, вынесенном в порядке статьи 29.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения, по истечении месячного срока.
Согласно ст. 29.13 КоАП РФ судья, орган, должностное лицо, рассматривающие дело об административном правонарушении, при установлении причин административного правонарушения и условий, способствовавших его совершению, вносят в соответствующие организации и соответствующим должностным лицам представление о принятии мер по устранению указанных причин и условий. Организации и должностные лица обязаны рассмотреть представление об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения, в течение месяца со дня его получения и сообщить о принятых мерах судье, в орган, должностному лицу, внесшим представление.
Как следует из материалов дела, 25 января 2019 года Межрайонной ИФНС России №7 по Республике Крым, на основании протокола об административном правонарушении от /дд.мм.гггг./  № /изъято/ было вынесено постановление об административном правонарушении № /изъято/ в отношении ИП Гаджи Марины, и тот же день было вручено лично ИП Гаджи М . Данное постановление вступило в законную силу /дд.мм.гггг./  года. В соответствии с требованиями ст. 29.13 КоАП РФ было вынесено предписание № /изъято/ от /дд.мм.гггг./  года об устранении причин и условий,  способствовавших совершению административного правонарушения, а именно «осуществление наличных денежных расчетов без применения зарегистрированной контрольно-кассовой техники», согласно пункту 1 статьи 1.2, пункту I статьи 4.3. пункту 2 статьи 5 ФЗ от 22.05.2003 №54-ФЗ». Предписание № /изъято/ от /дд.мм.гггг./  вручено лично ИП Гаджи М. /дд.мм.гггг./. Последним сроком выполнения Предписания /изъято/ от /дд.мм.гггг./  являлось 25 февраля 2019.  О принятых мерах от ИП Гаджи М. в адрес Межрайонной ИФНС России №7 по Республике Крым сведений не поступило..
В соответствии с ч.2 ст.29.13 КоАП РФ организации и должностные лица обязаны рассмотреть представление об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного рушения, в течение месяца со дня его получения и сообщить о принятых мерах судье, в орган, костному лицу, внесшим предписание.
Факт совершения административного правонарушения и виновность   Гаджи М. подтверждается совокупностью исследованных судом доказательств:  протоколом об административном правонарушении № /изъято/ от /дд.мм.гггг./г.  (л. д. 1-3);  предписанием об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения № /изъято/ от /дд.мм.гггг./  года от (л.д.4-5); копией постановления  по делу об административном правонарушении № /изъято/ от /дд.мм.гггг./ года, (л.д. 6-9); уведомлением о вызове в налоговый орган от /дд.мм.гггг./  года (л.д.10); сведениями о физическом лице (л.д.11-14); выпиской из ЕГРИП от /дд.мм.гггг./  года (л.д. 15-16)
Письменные доказательства, имеющиеся в деле, получены с соблюдением требований закона и признаются судом относимыми и допустимыми.
Не доверять указанным доказательствам, достоверность и допустимость которых сомнений не вызывают, оснований не имеется, поскольку они последовательны, согласуются между собой и дополняют друг друга, получены с соблюдением процессуальных требований КоАП РФ.
Суд считает, что материалы, приложенные к протоколу об административном правонарушении, составлены и собраны в соответствии с нормами Кодекса РФ об административных правонарушениях и получены без нарушения норм Кодекса РФ об административных правонарушениях.
  	Исследовав и оценив имеющиеся в деле доказательства в их совокупности, мировой судья приходит к выводу, о виновности Гаджи М. в совершении  административного правонарушения и ее действия подлежат квалификации  по ст.19.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – непринятие по постановлению (представлению) органа, рассмотревшего дело об административном правонарушении, мер по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения.
 При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного административного правонарушения, личность виновного, отсутствие обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность наказание.
        Руководствуясь ст. ст., 19.6, 29.9 – 29.11 КРФ об АП, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

        Гаджи М. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ст.19.6  КРФ об АП и назначить наказание в виде  административного штрафа  в размере /изъято/ рублей.
        Реквизиты для перечисления административного штрафа: Межрайонной ИФНС России №7 по Республике Крым: БК 18211690040040000140, ОКТМО 35715000, получатель УФК по Республике Крым для Межрайонной ИФНС России №7 по Республике Крым, ИНН 9111000027, КПП 911101001, р/с 40101810335100010001, Наименование банка: отделение по Республике Крым ЦБРФ открытый УФК по РК, БИК 043510001.
        Разъяснено, что в соответствии со ст.32.2 КРФ об АП  административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

           Постановление может быть обжаловано или опротестовано в апелляционном порядке в Керченский  городской суд через мирового судью судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

          Мировой судья				                                    С.А. Кучерова